
Premiação Completa
Raça: TEXEL
Tipo: Galpão
Exposição: 4ª EDIÇÃO FESTIVAL DO LAÇO E DO CORDEIRO

 
Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha

MACHOS PO
GRANDE CAMPEONATO
GRANDE
CAMPEÃO 17 O118036 CABANHA 3M 15 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M

RESERVADO
GRANDE
CAMPEÃO

18 O114502 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 129 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

TERCEIRO
MELHOR MACHO 19 O112563 AMADO 1923 PEDRO HENRIQUE VEIGA NOVA CONQUISTA

QUARTO MELHOR
MACHO 15 O116919 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 134 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO
CAMPEÃO 14 O117458 RFS 1237 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃO 14 O117458 RFS 1237 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 15 O116919 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 134 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
RESERVADO 16 O116905 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 130 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 17 O118036 CABANHA 3M 15 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
RESERVADO 18 O114502 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 129 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 19 O112563 AMADO 1923 PEDRO HENRIQUE VEIGA NOVA CONQUISTA
 
PRÊMIO - 4º CATEGORIA: DE + 7 A 8 MESES
1 14 O117458 RFS 1237 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
PRÊMIO - 7º CATEGORIA: DE + 10 A 11 MESES
1 15 O116919 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 134 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
2 16 O116905 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 130 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
PRÊMIO - 9º CATEGORIA: DE + 12 A 13 MESES
1 17 O118036 CABANHA 3M 15 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
 
PRÊMIO - 10º CATEGORIA: DE + 13 A 14 MESES
1 18 O114502 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 129 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
PRÊMIO - 17º CATEGORIA: DE + 24 A 30 MESES
1 19 O112563 AMADO 1923 PEDRO HENRIQUE VEIGA NOVA CONQUISTA

 
Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha

MACHOS RGB
GRANDE CAMPEONATO
GRANDE
CAMPEÃO 22 C065850 CABANHA 3M 12 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M

RESERVADO
GRANDE
CAMPEÃO

21 C065848 CABANHA 3M 16 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M

 
CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 22 C065850 CABANHA 3M 12 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
RESERVADO 21 C065848 CABANHA 3M 16 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
 
PRÊMIO - 8º CATEGORIA: DE + 11 A 12 MESES
1 22 C065850 CABANHA 3M 12 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
2 21 C065848 CABANHA 3M 16 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M

 
Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha

MACHOS NCO
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GRANDE CAMPEONATO
GRANDE
CAMPEÃO 82 NC-O937 RFS NC 400 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

RESERVADO
GRANDE
CAMPEÃO

81 NC-O1067 CABANHA QUITANDINHA DUKE NC 44 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

 
CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 81 NC-O1067 CABANHA QUITANDINHA DUKE NC 44 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 82 NC-O937 RFS NC 400 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
PRÊMIO - 6º CATEGORIA: DE + 9 A 10 MESES
1 81 NC-O1067 CABANHA QUITANDINHA DUKE NC 44 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
PRÊMIO - 10º CATEGORIA: DE + 13 A 14 MESES
1 82 NC-O937 RFS NC 400 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

 
Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha

MACHOS NCC
GRANDE CAMPEONATO
GRANDE
CAMPEÃO 93 NC-C3972 BONFANTI NC 155 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH

RESERVADO
GRANDE
CAMPEÃO

94 NC-C4419 RFS NC 342 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

 
CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 93 NC-C3972 BONFANTI NC 155 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
 
CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 94 NC-C4419 RFS NC 342 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
PRÊMIO - 12º CATEGORIA: DE + 21 A 24 MESES
1 93 NC-C3972 BONFANTI NC 155 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
 
PRÊMIO - 13º CATEGORIA: DE + 24 A 30 MESES
1 94 NC-C4419 RFS NC 342 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha
FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
GRANDE CAMPEÃ 11 O114359 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 118 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
RESERVADA
GRANDE CAMPEÃ 8 O117808 CABANHA QUITANDINHA 138 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

TERCEIRA
MELHOR FEMEA 7 O116909 CABANHA QUITANDINHA 143 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

QUARTA MELHOR
FEMEA 12 O114967 MP 005 PEDRO HENRIQUE VEIGA NOVA CONQUISTA

 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO
CAMPEÃ 5 O117459 RFS 1211 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃ 5 O117459 RFS 1211 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 8 O117808 CABANHA QUITANDINHA 138 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
RESERVADA 7 O116909 CABANHA QUITANDINHA 143 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
TERCEIRO 6 O117875 CABANHA QUITANDINHA TE 151 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 9 O117809 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 125 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
RESERVADA 10 O117940 CABANHA 3M 22 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
 
CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 11 O114359 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 118 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
RESERVADA 12 O114967 MP 005 PEDRO HENRIQUE VEIGA NOVA CONQUISTA
 
PRÊMIO - 4º CATEGORIA: DE + 7 A 8 MESES
1 5 O117459 RFS 1211 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
PRÊMIO - 5º CATEGORIA: DE + 8 A 9 MESES
1 6 O117875 CABANHA QUITANDINHA TE 151 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
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PRÊMIO - 6º CATEGORIA: DE + 9 A 10 MESES
1 8 O117808 CABANHA QUITANDINHA 138 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
2 7 O116909 CABANHA QUITANDINHA 143 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
PRÊMIO - 8º CATEGORIA: DE + 11 A 12 MESES
1 9 O117809 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 125 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
2 10 O117940 CABANHA 3M 22 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
 
PRÊMIO - 10º CATEGORIA: DE + 13 A 14 MESES
1 11 O114359 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 118 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
PRÊMIO - 12º CATEGORIA: DE + 15 A 16 MESES
1 12 O114967 MP 005 PEDRO HENRIQUE VEIGA NOVA CONQUISTA

Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha
FÊMEAS RGB

GRANDE CAMPEONATO
GRANDE CAMPEÃ 20 C065852 CABANHA 3M 23 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
 
CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 20 C065852 CABANHA 3M 23 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M
 
PRÊMIO - 8º CATEGORIA: DE + 11 A 12 MESES
1 20 C065852 CABANHA 3M 23 LUIZ FELIPE MFRANCO CABANHA 3M

Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha
FÊMEAS NCO

GRANDE CAMPEONATO
GRANDE CAMPEÃ 80 NC-O633 CABANHA QUITANDINHA NC 29 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
RESERVADA
GRANDE CAMPEÃ 74 NC-O1061 FORCE NC TE 68 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH

TERCEIRA
MELHOR FEMEA 79 NC-O733 DA CRIUVA TISNADA NC 344 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH

QUARTA MELHOR
FEMEA 75 NC-O1009

CABANHA QUITANDINHA VERMEIO NC
34 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR

CAMPEÃ 72 NC-O1101
CABANHA QUITANDINHA RIHANNA NC
45 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

RESERVADA 73 NC-O1091 RFS ENCANTADA NC 1250 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 74 NC-O1061 FORCE NC TE 68 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
 
CAMPEONATO BORREGA MAIOR

CAMPEÃ 75 NC-O1009
CABANHA QUITANDINHA VERMEIO NC
34 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

RESERVADA 77 NC-O946 RFS NC 417 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
TERCEIRO 78 NC-O942 RFS NC 412 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 80 NC-O633 CABANHA QUITANDINHA NC 29 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
RESERVADA 79 NC-O733 DA CRIUVA TISNADA NC 344 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
 
PRÊMIO - 3º CATEGORIA: DE + 6 A 7 MESES

1 72 NC-O1101
CABANHA QUITANDINHA RIHANNA NC
45 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

 
PRÊMIO - 4º CATEGORIA: DE + 7 A 8 MESES
1 73 NC-O1091 RFS ENCANTADA NC 1250 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
PRÊMIO - 8º CATEGORIA: DE + 11 A 12 MESES
1 74 NC-O1061 FORCE NC TE 68 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
 
PRÊMIO - 9º CATEGORIA: DE + 12 A 13 MESES

1 75 NC-O1009
CABANHA QUITANDINHA VERMEIO NC
34 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

2 77 NC-O946 RFS NC 417 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
PRÊMIO - 10º CATEGORIA: DE + 13 A 14 MESES
1 78 NC-O942 RFS NC 412 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
PRÊMIO - 16º CATEGORIA: DE + 21 A 24 MESES
1 80 NC-O633 CABANHA QUITANDINHA NC 29 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
2 79 NC-O733 DA CRIUVA TISNADA NC 344 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
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Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha
FÊMEAS NCC

GRANDE CAMPEONATO
GRANDE CAMPEÃ 92 NC-C3774 REICHARDT NC 141 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
RESERVADA
GRANDE CAMPEÃ 91 NC-C4282 MARCA W NC 70 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH

TERCEIRA
MELHOR FEMEA 87 NC-C5267 RFS NC 420 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

QUARTA MELHOR
FEMEA 86 NC-C5106 BITTER RANCH NC 06 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH

 
CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 84 NC-C5587 CABANHA QUITANDINHA NC 40 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 87 NC-C5267 RFS NC 420 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
RESERVADA 86 NC-C5106 BITTER RANCH NC 06 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
TERCEIRO 88 NC-C5104 BITTER RANCH NC 04 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
QUARTO 89 NC-C5265 RFS NC 414 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃ 92 NC-C3774 REICHARDT NC 141 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
RESERVADA 91 NC-C4282 MARCA W NC 70 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
 
PRÊMIO - 7º CATEGORIA: DE + 10 A 11 MESES
1 84 NC-C5587 CABANHA QUITANDINHA NC 40 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
 
PRÊMIO - 9º CATEGORIA: DE + 12 A 15 MESES
1 87 NC-C5267 RFS NC 420 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
2 86 NC-C5106 BITTER RANCH NC 06 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
3 88 NC-C5104 BITTER RANCH NC 04 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
4 89 NC-C5265 RFS NC 414 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 
PRÊMIO - 13º CATEGORIA: DE + 24 A 30 MESES
1 92 NC-C3774 REICHARDT NC 141 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH
2 91 NC-C4282 MARCA W NC 70 LUIZ ALEXANDRE CHLESKI BITTER RANCH

 
Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha

CAMPEONATO PROGÊNIE DE PAI
104756 - CABANHA QUITANDINHA R10 TE 75
CAMPEÃO 11 O114359 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 118 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
CAMPEÃO 9 O117809 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 125 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
CAMPEÃO 6 O117875 CABANHA QUITANDINHA TE 151 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
CAMPEÃO 16 O116905 CABANHA QUITANDINHA VERMEIO 130 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
852 - RFS NC 137
CAMPEÃO 81 NC-O1067 CABANHA QUITANDINHA DUKE NC 44 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
CAMPEÃO 80 NC-O633 CABANHA QUITANDINHA NC 29 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

CAMPEÃO 75 NC-O1009
CABANHA QUITANDINHA VERMEIO NC
34 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA

CAMPEÃO 72 NC-O1101
CABANHA QUITANDINHA RIHANNA NC
45 CLAUDINEI DOMBROSKI CABANHA QUINTANDINHA
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